similitef subiugavimus, subiugassemusque et eius reliquias, nisi 
domesticis insolentiis et querelis revocati fuissemus. Sed dum 
his rebus vacamus, dum successus nostros urgemus, dum fortunam 
simulque victoriam prosequimur, magna interea propter longam 
absentiam et occupationem nostram, homicidarum, furum, latronum, 
praedonum, falsariorum, incendiariorum et similium sceleratorum 
oritur in regno multitudo, ita ut non viator, nec fráter a fratre, 
nec hospes ab hospite tutus esset, propter quod et simul, ut tan­
dem praefatum desiderium nostrum explere, tranquillitatique 
Regnicolarum, prout semper optavimus consulere possimus, in 
hoc Regnum Nostrum, ad cuius régimen divina, ut praemisimus, 
dispositione assumti sumus, frequenti Regnicolarum pulsati lamen­
tatione descendimus, generalemque Dietam hic Budae celebran­
dam, cunctis Praelatis, Baronibus, Proceribus et aliis Nobilibus 
instituimus. Ubi cum eisdem una, caeterisque de quolibet Comi­
tatu electis Nobilibus, et universum hoc Regnum repraesentanti­
bus, ad laudem imprimis Dei et eius genetricis virginis Mariae, 
sanctorumque Regum, patronorum scilicet huius Regni, et deinde 
pro nostro, et totius Regni honore, salute, bono statu, utilitate, 
commodo et tranquillitate, in subscripta capitula et articulos, 
pro legibus et iure scripto perpetuo duraturos et observandos, 
pari et unanimi omnium voluntate, consilio et assensu conveni­
mus et concordavimus. Quorum quidem capitulorum, sive arti­
culorum primus est. 

Art. I. Imprimis diffmitum et conclusum est: Quod iudicium 
generálé sive Palatinale aboleatur, et a modo nullo unquam 
tempore celebretur: Sed tamen, ne per hoc malefactoribus male 
agendi data concessaque videatur licentia, ordinatum est: Quod 
si quando Comitatus aliquis a latronibus, furibus, homicidis, 
incendiariis, falsariis et aliis huiuscemodi flagitiosis, sentiret se 
molestari, et tales malefactores ibi multiplicari cognosceret: 
Regia Maiestas ad petitionem illius Comitatus annuere et eidem 
liberam concedere facultatem debebit, quod illos cum Comite 
exquirere et exterminare possit et valeat. 

Art. II. Item quia in celebrationibus proclamatarum congre­
gationum, plurimae enormitates, et inaudita scandala, pericula 
etiam inopinata ex improviso fieri solent. Ad tollendum igi­
tur huiuscemodi periculosum, et extra hoc regnum inauditum 
iudicium, vei potius corruptelam, pari universorum Regnicolarum 

voluntate, consilio et deliberatione, statútum est et diffinitum: 
Quod a modo, nullo unquam tempore, huiusce modi proclamatae 
congregationes celebrentur, sed penitus cessent et perpetuo abolitae 
sint et habeantur. Item conclusum est, quod etiam breves evo­
cationes consimiliter cessent et aboleantur.